

تاکید روحانیون جمهوری آذربایجان بر ضرورت لغو ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه این کشور

برای حل مسئله حجاب، ما انسانهای معتقد، تقریباً از تمامی ابزارها و روش‌ها استفاده کردیم، اما متأسفانه آنطور که مشخص است برخی جریانها و اشخاص ذی نفع نه تنها راضی به حل مسئله نیستند

عادل/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

برای حل مسئله حجاب، ما انسانهای معتقد، تقریباً از تمامی ابزارها و روش‌ها استفاده کردیم، اما متأسفانه آنطور که مشخص است برخی جریانها و اشخاص ذی نفع نه تنها راضی به حل مسئله نیستند

به گزارش آران نیوز به نقل از رسانه های آذری ، همزمان با تداوم ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان ،روحانیون آذری با انتقاد از تداوم این موضع در سال تحصیلی جدید بر ضرورت لغو ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه تاکید نمودند.

روحانیون در پاسخ به این سوال که برای حل ممنوعیت حجاب، اقدامات صورت گرفته کافی است؟ یا باید چه اقدامات دیگری انجام داد؟ گفتند :

میر جعفر ایوب زاده:

برای حل این مسئله، بایستی عموم روحانیون توجه جدی داشته باشند، به نظرم اگر همه روحانیون با تمام انرژی و پتانسیل خود موضوع را به انسانها بیان کنند مسئله راه حل خود را پیدا می کند. حاکمیت هر قدر در توان داشت موضوع حجاب را صرفاً موضوع دینی بیان کرد و تا حدودی هم به خواسته خود نائل شد، لذا هر وقت موضوع حجاب در جامعه مطرح می شود بیان می گردد مسئله ای دینی است و خیلی ها سکوت کرده و سستی می کنند، اگر حقیقت و ماهیت حجاب درست مطرح شود طبیعی است که نتیجه نیز فرق می کند. ما این مسئله را در موضوع تخریب مساجد شاهد بودیم، در آن ایام هر شهروند آذربایجانی قداست و ماهیت مسجد را خوب درک می کرد و لذا هر کسی مقابله با تخریب مساجد را وظیفه خود می دانست و در مقابل آن ایستادگی کرد. اما در موضوع حجاب، خیلی ها این مسئله را مشکل شخصی بخشی از طبقه دیندار تصور کرده و لذا آنطور که باید و شاید حمایت نمی کنند و این امر باعث تاخیر افتادن حل مسئله می شود. مجدداً تاکید می کنم اگر فلسفه و ماهیت حجاب و ضرورت آن در جامعه به افکار عمومی برسد، بدون شک و شبهه در مدت زمان کوتاهی این ممنوعیت راه حل خود را پیدا می کند.

حاج طالع باقراف روحانی مبارز و زندانی حجاب :

امروزه مشکل حجاب فقط از طریق برگزاری تظاهرات و تجمعات متوالی حل خواهد شد، به نظر من دیگر موضوع قابل مذاکره و گفتگو نیست.

برای حل مسئله حجاب، ما انسانهای معتقد، تقریباً از تمامی ابزارها و روش‌ها استفاده کردیم، اما متأسفانه آنطور که مشخص است برخی جریانها نه تنها راضی به حل مسئله نیستند بلکه در تلاشند این مسئله و شکاف را عمیق تر کنند، نباید اجازه بدهیم آنها فکر کنند ما ترسیدیم و سکوت خواهیم کرد.

امروزه مسلمانان وظیفه شرعی خود را به خوبی درک می کنند و آماده گام برداشتن در همان مسیر هستند بایستی هادیانی باشند تا این گام‌ها به سمت هدف شتاب بگیرند.

آستانه تحمل در برابر ضرب و شتم پلیس در تظاهرات‌ها و تجمعات حد و اندازه ای دارد، انسان مقابل پلیس نیز غرور و منیتهی دارد. بی قانونی‌ها و خودسری‌های پلیس نهایتاً منجر به فوران خشم طرف مقابل نیز می گردد. در این وضعیت مقصر راهپیمایان و معترضین آرام و مدنی نیستند بلکه حاکمیت و ارگانهای وابسته است، انبوه جمعیت یا توده مردمی همیشه در مقابل ضرب و شتم بانوان حاضر در راهپیمایی‌ها و یا وارد کردن ضربه باتوم به سر و گردن خود سکوت نمی کند، این مطالب را به عنوان توصیه به برخی جریانهای هم سو با حاکمیت توصیه می کنم.

همانطور که گفتیم برای حل مسئله فقط و فقط تجمعات و تظاهرات‌های اعتراضی راهگشاست، تجمعات و تظاهرات‌های اعتراضی در کشورهای دنیا و جامعه بین المللی به ویژه در شمال آفریقا ادعای مرا ثابت کرد.

حاج الهام علی اف روحانی زندانی حجاب:

به نظر من گام‌های برداشته شده تاکنون مقبول است، همه می دانند که حق دادنی نیست بلکه گرفتنی است. باید همه به این واقف باشند که باید دنباله رو حق باشند. با توقف مسئله حل نمی شود، البته بایستی با توجه به شرایط و اقتضائات موجود اقدامات لازم صورت بگیرد، یعنی از اقدام ساده جمع آوری امضاء گرفته تا برگزاری تجمعات می تواند باشد. مطلب مهم دیگری که می خواهم بیان کنم این است که بایستی نهایت دقت در اقدامات باشد تا نقصان و ایرادی برای بهانه گیری نداشته باشد.

بایستی اعتراضات حالت فراگیر و عمومی به خود بگیرد، باید هر گوشه ی کشور آماده دفاع از حجاب گردد طبیعی است که تجمعات و اعتراضات عمومی با سرکوب شدید پلیس مواجه خواهد شد ولی من صبر و بردباری در مقابل رفتارهای خودسرانه و سرکوبگرانه پلیس را پیشنهاد می کنم.

حاج مهدی محمداف رئیس زندانی اتحادیه ارزشهای ملی- معنوی :

طبیعی است که گامهای برداشته شده تاکنون ضروری و به حق بوده است، امروزه شکل گیری اعتراضات گسترده به حالت راهپیمایی و تظاهرات ضروری است، تداوم این اقدامات میدانی برای حل ممنوعیت حجاب نتایج مثبتی به همراه دارد، اینگونه گامها در سایر کشورها برداشته شد و نتیجه مطلوب حاصل گردید، بررسی عملکردها و روشهای احزاب و جریانهای مخالف سایر کشورها، این امیدواری را به من می دهد، از آنجایی که تجمعات و اعتراضات فرصت اظهار نظر و بیان خواسته جمعی را به همراه دارد روحیه مثبت به توده عمومی مردم می دهد، لذا برگزاری تجمعات و اعتراضات مدنی و مسالمت آمیز را برای حل مسئله حجاب ضروری می دانم.

مجدداً تاکید می کنم برگزاری تجمعات مسالمت آمیز و مدنی راهگشای حل مسئله حجاب است، ما باید نهایت دقت را بکنیم تا برخی‌ها این تجمعات را به حالت تخریبی و رادیکالی سوق ندهند، البته در کنار این مسئله بایستی طرف مقابل (پلیس و حاکمیت- مترجم) بفهمند که با غرور، شخصیت و حیثیت انسانها نباید بازی کنند(جریحه دار- مترجم)، هرگونه رفتار و برخورد دور از شان می تواند با پاسخ متقابل مواجه گردد، پلیسی که با باتوم و چماق به افراد معترض مدنی و مسالمت آمیز حمله ور می شود باید درک کند که انسان مقابلش نیز دارای حس غرور است و ممکن است کنترل حس از دست افراد خارج گردد.

رامین بایرام اف سردبیر اسلام آذری:

ابتدا عرض می کنم اقدامات صورت گرفته تاکنون را صحیح و واجب می دانم، از گردآوری امضاء، ارسال نامه و یا برگزاری کنفرانس مطبوعاتی و میزگردها و نهایتاً برگزاری تجمعات و تظاهرات را جزء اساس ، هشما م، دانه ه ه کدام نتیجه مثبت خد ا داشته ه داد. به نظر من برای حل مسئله، بایستی تمام روحانیون در این موضوع متفق بشوند. بایستی مسئله اهمیت و ماهیت حجاب در خطبه های جمعه هر هفته بیان گردیده و روشهای برون رفت به افکار عمومی القاء گردد. اگر انسانها ماهیت و چیستی موضوع دفاعی خود را بدانند همه جانبه و با تمام وجود به دفاع از آن می پردازند، بایستی در عمل راهپیمایی‌ها مسالمت آمیز تداوم داشته باشد و

برای گرفتن حق، بایستی از تمام امکانات و ظرفیت‌ها استفاده کرد و این را دمکراسی دنیا به ما آموخته است.ع

